[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2019 № 401
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского
муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан
и повышение качества жилищно-коммунальных услуг
в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе  на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 27.01.2017  № 66 (с изменения от 09.10.2017               № 1083, от 29.12.2017 № 1404, от 04.12.2018 № 1110, от 29.12.2018 № 1278)   (далее - муниципальная программа):

1.1. Изложить  пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Паспорта муниципальной программы  «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы», согласно приложению 1;
 1.2. Изложить  раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы», согласно приложению 2.

2.  Изложить  пункт 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» раздела V подпрограммы «Газификация Любытинского муниципального района в 2017-2022 годах», согласно приложению 3;

2.1. Изложить  Мероприятия подпрограммы «Газификация Любытинского муниципального района в 2017-2022 годах» Раздела V, согласно приложению 4;

2

3. Изложить  пункт 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» раздела VI подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском муниципальном районе в 2017-2022 годах», согласно приложению 5;

3.1. Изложить  Мероприятия подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском муниципальном районе в 2017-2022 годах» Раздела VI, согласно приложению 6.

4.  Изложить  пункт 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» раздела VIII подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Любытинского муниципального района  в 2017-2022 годах», согласно приложению 7.
4.1. Изложить  Мероприятия подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Любытинского муниципального района  в 2017-2022 годах»,  согласно приложению 8.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                  А.А.Устинов

Приложение 1
                                                             к  постановлению Администрации

                                                               муниципального района

                                                             от 30.04.2019 № 401
Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	бюджет

Фонда содействия ЖКХ
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2017
	3085,80000
	0
	2309,400000
	0
	5395,20000

	2018
	2553,13491
	0
	1675,44832
	0
	4228,58323

	2019
	3535,18353
	0
	1508,96324
	0
	5044,14677

	2020
	0
	0
	712,00000
	0
	712,00000

	2021
	0
	0
	712,00000
	0
	712,00000

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	9174,11844
	0
	6917,81156
	0
	16091,93000

                                                                                                                                  Приложение 2

                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                                        муниципального района

                                                                                                                                          от 30.04.2019 № 401
IV. Мероприятия муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества
жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы»
	№
п/п
	Наименование              мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта го-сударственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Газификация Любытинского муниципального района в 2017-2022 годах»

	Администрации муниципального района и сельских поселений;

комитет социальной защиты населения
	2017-2022

годы
	1.1.1, 1.2.1

	бюджет муниципального района

областной
бюджет

внебюджетные средства
	392,

50000

3034,

80000

0
	281,

20000

2029,

50000

0
	47,

00000

0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0

	1.2.
	Реализация подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском  муниципальном районе в 2017-2022 годах»
	Администрации муниципального района и сельских поселений
	2017-2022

годы
	2.1.1, 2.2.1
	бюджет муниципального района

областной
бюджет

внебюджетные средства
	1914,
20000

0

0
	1141,
30000

0

0
	1047,

00000

0

0
	712,

00000

0

0
	712,

00000

0

0
	0

0

0

	1.3.
	Реализация подпрограммы «Энергосбережение в Любытинском муниципальном районе в 2017-2022 годах»
	Администрация муниципального района;

бюджетные организации
	2017-2022

годы
	3.1.1
3.2.1
3.2.2

3.2.3

	бюджет муниципального района

областной
бюджет

внебюджетные средства
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.4.
	Реализация подпрограммы «Переселение граждан, проживающих на территории Любытинского муниципального  района, из аварийного жилищного фонда в 2017-2022 году»
	Администрация  муниципального района

	2017-2022
годы
	4.1.1
	бюджет муниципального района

областной
бюджет

бюджет Фонда содействия ЖКХ
	0

       0

       0
	144,

00000

       0

       0
	0

       0

       0
	0

       0

       0
	0

       0

       0
	0

      0

      0

	1.5.
	Реализация подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Любытинского муниципального района в 2017-2022 годах»
	Администрация муниципального района;

бюджетные организации
	2017-2022

годы
	5.1.1

5.2.1

5.2.2

5.2.3
	бюджет муниципального района

областной бюджет;

внебюджетные средства
	2,

70000

51,

00000

0
	108,

94832

523,

63491

0
	414,

96324

3535,

18353

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	ВСЕГО
	5395,

20000
	4228,

58323
	1249,
31677
	712,
00000
	712,

00000
	0

                                                       Приложение 3
                                                               к постановлению Администрации

                                                                 муниципального района

                                                                 от 30.04.2019 № 401
Подпрограмма «Газификация Любытинского муниципального района в 2017-2022 годах»
Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2017
	3034,80000
	0
	392,50000
	0
	3427,30000

	2018
	2029,50000
	0
	281,20000
	0
	2310,70000

	  2019
	0
	0
	  47,00000
	0
	    47,00000

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	5064,30000
	0
	720,70000
	0
	5785,00000

                                                                                                                                              Приложение 4
                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                                                                   муниципального района

                                                                                                                                                     от 30.04.2019 № 401

Мероприятия подпрограммы «Газификация Любытинского муниципального района в 2017-2022 годах»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	2020

	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Повышение уровня коммунального обустройства муниципального района за счет создания условий для газификации домовладений

	1.1.
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство газовых распределительных сетей
	Администрации муниципального   района

и сельских поселений
	2017-2022

годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района

внебюджетные средства

областной

бюджет
	337,

20000

0

3034,

80000
	225,

50000

0

2029,

50000
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	2.
	Задача 2. Развитие газораспредительных сетей муниципального района

	2.1.
	Строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях района , установка газораспределительных пунктов
	-//-
	2017-2022

годы
	2.1
	бюджет муниципального района
внебюджетные средства

областной

бюджет
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.2.
	Строительство сетей

газопотребления
	Администрации муниципального   района и сельских поселений
	2017-2022

годы

	бюджет муниципального района

внебюджетные средства

областной

бюджет
	0

        0

0
	6,

70000

      0

0
	0

      0

0
	0

      0

0
	0

      0

0
	0

      0

0

	2.3.
	Обслуживание и ремонт сетей  газораспределения, газопотребления и газового оборудования
	-//-
	2017-2022

годы

	бюджет муниципального района

внебюджетные средства

областной

бюджет
	55,

30000

      0

      0
	49,

00000

      0

0
	47,

00000

      0

0
	0

      0

0
	0

      0

0
	0

      0

0

	Итого
	3427,

30000
	2310,

70000
	47,

00000
	0
	0
	0

                                                                      Приложение 5
                                                                  к постановлению Администрации

                                                                    муниципального района

                                                                      от 30.04.2019 № 401
Подпрограмма «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений

в  Любытинском  муниципальном районе в 2017-2022 годах»
3. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2017
	0
	0
	1914,20000
	0
	1914,20000

	2018
	0
	0
	1141,30000
	0
	1141,30000

	2019
	0
	0
	 1047,00000
	0
	  1047,00000

	2020
	0
	0
	 712,00000
	0
	  712,00000

	2021
	0
	0
	712,00000
	0
	   712,00000

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	0
	0
	5526,50000
	0
	5526,50000

                                                                                                                                       Приложение 6
                                                                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                                  от 30.04.2019 № 401
Мероприятия подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений

в  Любытинском  муниципальном районе в 2017-2022 годах»
	 №

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	2020

	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Задача 1. Ремонт и содержание  муниципального жилого фонда

	1.1.
	Улучшение условий для проживания граждан в жилых помещениях по договорам социального найма, оплата работ по обследованию многоквартирных домов с получением заключения специализированной организации
	Администрация муниципального   района и
сельских поселений
	2017-2022

годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района

внебюджетные средства
	1262,

10000
0

	445,

30000
0

	535,

00000
0

	200,

00000
0

	200,

00000
0

	0
0

	2.
	Задача 2. Участие  в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	2.1.
	Перечисление платежей оператору фонда капитального ремонта за муниципальные помещения
	-//-
	2017-2022

годы
	2.1
	бюджет муниципального района

внебюджетные средства
	652,

10000

0
	696,

00000

0
	512,

00000

0
	512,

00000

0
	512,

00000

0
	0

0

	ИТОГО

	1914,

20000
	1141,

30000
	1047,

00000
	712,

00000
	712,

00000
	0

                                                                   Приложение 7
                                                                      к постановлению Администрации

                                                                       муниципального района
                                                                      от 30.04.2019 № 401
5. Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Любытинского муниципального района  в 2017-2022 годах» в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2017
	51,00000
	2,70000
	0
	53,70000

	2018
	523,63491
	108,94832
	0
	632,58323

	2019
	3535,18353
	414,96324
	0
	3950,14677

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	4109,81844
	526,61156
	0
	4636,43000

                                                                                                                                                Приложение 8
                                                                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                                                               муниципального района

                                                                                                                                                 от 30.04.2019 № 401
7. Мероприятия подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Любытинского муниципального района  в 2017-2022 годах»
	№
п/п
	Наименование              мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта го-сударственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и монтажа оборудования для очистки воды, строительства и ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения населения

	1.1.
	Обслуживание систем очистки воды в муниципальных образовательных учреждениях.

Перечень образовательных учреждениях:

1.МОУ Любытинская СОШ;

2.МДОУ ДС № 1;

3. МДОУ ДС № 4 «Радуга»;

4.МДОУ ДС № 17
	Администрация муниципального района;

бюджетные учреждения
	2017-2022

годы
	5.1.1

	бюджет муниципального района

областной бюджет
внебюджетные средства
	2,

70000

51,

00000

0
	2,

98000

56,

62000

0
	3,

67000

69,

73000

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.
	Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района
	Администрация муниципального района
	2017-2022

годы
	5.1.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет
внебюджетные средства
	0

0

0
	54,

00000

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	1.3.
	Установка систем очистки воды в муниципальных образовательных учреждениях

Перечень образовательных учреждениях:

1.МОУ Любытинская СОШ;

2.МДОУ ДС № 1;

3. МДОУ ДС № 4 «Радуга»;

4.МДОУ ДС № 17
	Администрация муниципального района;

бюджетные учреждения
	2017-2022

годы
	5.1.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет
внебюджетные средства
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	1.4.
	Разработка проектов обустройства и (или) обустройство зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения
	Администрация муниципального района
	2017-2022

годы
	5.1.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет
внебюджетные средства
	0

0

0
	51,

96832

467,

01491

0
	49,

03168

441,

28509

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	3

	1.5
	Ремонт и очистка объектов нецентрализованного водоснабжения населения
	Администрация муниципального района
	2017-2022

годы
	5.1.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет
внебюджетные средства
	0

0

0
	0

0

0
	28,21856

17,

78144

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	1.6
	Капитальный ремонт сетей централизованного водоснабжения населения, объектов водоподготовки и подачи воды
	Администрация муниципального района
	2017-2022

годы
	5.1.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет
внебюджетные средства
	0

0

0
	0

0

0
	334,

04300

3006,

38700

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	ВСЕГО
	53,

70000
	632,

58323
	3950,

14677
	0
	0
	0